
UCHWAŁA NR XLVI/357/23 
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie  przyjęcia planu nadzoru nad Gminnym Żłobkiem w Łabiszynie 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15  ustawy z dnia 19 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 i poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688),  art. 54 i 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego  2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023 r. poz. 204 i poz. 1429) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad Gminnym Żłobkiem w Łabiszynie, który stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD2A217-62BA-4A42-8FAA-9816CA9DEEB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLVI/357/23 

Rady Miejskiej w Łabiszynie 

z dnia 25 października 2023 r. 

PLAN NADZORU NAD GMINNYM ŻŁOBKIEM  W ŁABISZYNIE 

§ 1. Nadzór nad Gminnym Żłobkiem w Łabiszynie sprawuje Burmistrz Łabiszyna. 

§ 2. Celem nadzoru jest zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa i prawidłowej opieki oraz zgodność 
funkcjonowania jednostki z przepisami prawa. 

§ 3. Nadzór jest realizowany w trybie działań planowych lub doraźnych. 

§ 4. 1. Plan nadzoru obejmuje: 

1) kontrolę warunków i jakości świadczonej opieki, 

2) kontrolę zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków, 

3) kontrolę wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad 
dziećmi do lat 3, 

4) planowanie i sprawozdawczość wewnętrzną określone przez Burmistrza Łabiszyna. 

2. Terminy i zakresy nadzoru są corocznie określane przez Burmistrza Łabiszyna w stosownym 

harmonogramie. 

3. O terminie przeprowadzenia kontroli organ nadzorujący informuje pisemnie z 7–dniowym 

wyprzedzeniem. 

4. W przypadku powzięcia informacji o: 

1) nieprawidłowościach w organizacji i funkcjonowaniu żłobka, 

2) nieprawidłowościach w zakresie zgodności danych zawartych odpowiednio w rejestrze lub wykazie ze 
stanem faktycznym, 

3) niewywiązywaniu się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi 
do lat 3 

- czynności nadzorcze mogą być prowadzone także poza harmonogramem kontroli, o którym mowa 
w ust. 2. 

5. Z przeprowadzonych czynności kontrolnych sporządza się protokół w terminie 10 dni  roboczych od dnia 
ich zakończenia. 

6. W przypadku wydania zaleceń pokontrolnych, będą prowadzone czynności sprawdzające ich realizację. 

§ 5. W przypadku stwierdzenia, że jednostka organizacyjna prowadząca żłobek: 

1) nie spełnia standardów dotyczących sprawowanej opieki, 

2) nie dopełnia obowiązku w zakresie zapewnienia  zgodności danych zawartychodpowiednio w rejestrze lub 
wykazie  ze stanem faktycznym, 

3) nie wywiązuje się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 

- organ sprawujący nadzór zobowiązuje Dyrektora jednostki organizacyjnej do usunięcia stwierdzonych 
nieprawidłowości w terminie 30 dni od daty przekazania protokołu kontroli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD2A217-62BA-4A42-8FAA-9816CA9DEEB2. Podpisany Strona 1



§ 6. Do spraw nieuregulowanych w planie nadzoru mają zastosowanie przepisy ustawy o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023 r. poz. 204 i poz. 1429). 

  

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD2A217-62BA-4A42-8FAA-9816CA9DEEB2. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (Dz.U. z 2023 r. poz. 204 
i poz. 1429) nakłada na Burmistrza Łabiszyna obowiązek sprawowania nadzoru nad złobkiem w zakresie 
warunków i jakości świadczonej opieki. Nadzór winien być sprawowany na podstawie planu przyjętego 
przez radę gminy w drodze uchwały. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

WICEPRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

 
 

Ryszard Lisiewski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCD2A217-62BA-4A42-8FAA-9816CA9DEEB2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/357/23 RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE z dnia 25 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - PLAN NADZORU NAD GMINNYM ŻŁOBKIEM  W ŁABISZYNIE
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 4
	tir. 1 (1) w zał.1 § 4 ust. 4 pkt 3


	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	tir. 1 (2) w zał.1 § 5 pkt 3


	§ 6 w zał.1

	Uzasadnienie


